[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       «

	»

	20
	24
	г.

	№

	       пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами
в муниципальном образовании Октябрьский район»,
утвержденную постановлением администрации
Октябрьского района от 05.12.2022 № 2675

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.10.2024 № 1053                      «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 04.12.2023 № 956                     «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
	1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 05.12.2022 № 2675 (далее – Программа) следующие изменения:
  1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027 - 2030

	всего
	2 584 402,2
	432 506,1
	438 699,5
	457 471,0
	672 192,8
	583 532,8

	федеральный бюджет
	23 439,3
	4 861,0
	5 610,9
	6 187,2
	6 780,2
	0

	бюджет автономного округа
	730 804,5
	162 799,6
	178 032,8
	187 157,7
	202 866,5
	0

	местный бюджет
	1 830 106,3
	264 845,5
	255 055,8

	264 126,1
	462 546,1
	583 532,8

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                   ».
	1.2. Таблицу 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы        (по годам)» изложить в новой редакции согласно приложению.
	 2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
   3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района	      С.В. Заплатин

Исполнитель:
Заместитель председателя Комитета
по управлению муниципальными
финансами Патрактинова С.В. (308)
тел. 28-0-67

Согласовано:

Заместитель главы Октябрьского района
по экономике, финансам,
председатель Комитета по управлению
муниципальными финансами				                                      Н.Г. Куклина

Исполняющий обязанности
заместителя главы Октябрьского района
по внутренней политике                                                                                           В.Н. Ковриго

Заведующий юридическим отделом                                                                      Л.Ю. Даниленко

Председатель Контрольно-счетной палаты
Октябрьского района                                                                                                О.М. Бачурина

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности  < 1 > МНПА

Разослать:

1. Комитет по управлению муниципальными финансами- 1 экз.(бумажный вариант)
2. Патрактинова С.В. – 1 экз.(электр)
3. Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации района-1 экз.(электр)
4. Контрольно-счетная палата – 1 экз.(электр)
5. Управление экономического развития – 1 экз.(бумажный вариант)
6. Городские и сельские поселения – 11 экз.(электр)
            Итого- 16 экз.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                    к постановлению администрации Октябрьского района
                                                                                                                                                                                               от «___» ______ 2024 г. №___
 «Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/Соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026г.
	2027-2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1«Организация бюджетного процесса в  муниципальном образовании Октябрьский район»

	1.1
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района»  (1, 2)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	244 232,2
	32 970,1
	31 696,5
	30 488,2
	30 488,2
	118 589,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	3 330,7
	808,0
	893,0
	840,9
	840,9
	0

	местный бюджет
	240 901,5
	32 162,1
	30 803,5
	29 647,3
	29 647,3
	118 589,2

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета муниципального образования Октябрьский район»
(1, 2)
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района
	Всего
	545 129,6
	13 791,5
	15 336,0
	113 699,1
	330 689,0
	60 000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	545 129,6
	13 791,5
	15 336,0
	113 699,1
	330 689,0
	60 000,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.

	Основное мероприятие «Компенсация транспортных расходов, предусмотренная в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров)» (2)
	Всего
	4 445,8
	4 445,8
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4 445,8
	4 445,8
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	782 193,6
	51 207,4
	47 032,5
	144 187,3

	361 177,2
	178 589,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	7 828,6
	5 253,8
	893,0
	840,9
	840,9
	0

	местный бюджет
	774 365,0
	45 953,6
	46 139,5
	143 346,4
	360 336,3
	178 589,2

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом Октябрьского района»

	2.1.
	Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга Октябрьского района»  (1, +показатель 3 из таблицы 3)
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района
	Всего
	60,0
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	60,0
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 2

	Всего
	60,0
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	60,0
	30,0
	30,0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Совершенствование межбюджетных отношений в Октябрьском районе»

	3.1.
	Основное мероприятие «Расчет и распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Октябрьского района»        (2, +показатель 1 из таблицы 3)
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (по согласованию)
	Всего
	726 060,0
	158 503,4
	176 664,9
	187 556,2
	203 335,5
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	721 433,1
	157 545,8
	175 544,9
	186 316,8
	202 025,6
	0

	местный бюджет
	4 626,9
	957,6
	1 120,0
	1 239,4
	1 309,9
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Основное мероприятие «Расчет и предоставление бюджетам поселений Октябрьского района иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений» (2, +показатель 4 из таблицы 3)
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (по согласованию)
	Всего
	1 028 318,2
	215 404,3
	205 266,3
	117 040,3
	98 399,9
	394 943,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 028 318,2
	215 404,3
	205 266,3
	117 040,3
	98 399,9	   394 943,6

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Основное мероприятие «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района» (2)
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (по согласованию)
	Всего
	12 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	6 000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	12 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	6 000,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Основное мероприятие «Расходы на повышение качества управления муниципальными финансами в органах местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района» (2, +показатель 2 из таблицы 3)
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (по согласованию)
	Всего
	8 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1000,0
	4 000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	8 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1000,0
	4 000,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5.
	Основное мероприятие «Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (2)
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (по согласованию)
	Всего
	23 432,1
	4 861,0
	5 610,9

	6 187,2
	6 780,2
	0

	федеральный бюджет
	23 432,1
	4 861,0

	5 610,9
	6 187,2
	6 780,2
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (2)
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района (по согласованию)
	Всего
	1 594,9
	0
	1 594,9
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	1 594,9
	0
	1 594,9
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 3
	Всего
	1 802 148,6
	381 268,7
	391 637
	313 283,7
	311 015,6
	404 943,6

	федеральный бюджет
	23 439,3
	4 861,0
	5 610,9
	6 187,2
	6 780,2
	0

	бюджет автономного округа
	723 028,0
	157 545,8
	177 139,8
	186 316,8
	202 025,6
	0

	местный бюджет
	1 055 681,3
	218 861,9
	208 886,3
	120 779,7
	102 209,8
	404 943,6

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:
	Всего
	2 584 402,2
	432 506,1
	438 699,5
	457 471,0
	672 192,8
	583 532,8

	федеральный бюджет
	23 439,3
	4 861,0
	5 610,9
	6 187,2
	6 780,2
	0

	бюджет автономного округа
	730 804,5
	162 799,6
	178 032,8
	187 157,7
	202 866,5
	0

	местный бюджет
	1 830 106,3
	264 845,5
	255 055,8
	264 126,1
	462 546,1
	583 532,8

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть
	всего
	2 584 402,2
	432 506,1
	438 699,5
	457 471,0
	672 192,8
	583 532,8

	федеральный бюджет
	23 439,3
	4 861,0
	5 610,9
	6 187,2
	6 780,2
	0

	бюджет автономного округа
	730 804,5
	162 799,6
	178 032,8
	187 157,7
	202 866,5
	0

	местный бюджет
	1 830 106,3
	264 845,5
	255 055,8
	264 126,1
	462 546,1
	583 532,8

	иные источники финансирования

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	всего
	2 584 402,2
	432 506,1
	438 699,5
	457 471,0
	672 192,8
	583 532,8

	федеральный бюджет
	23 439,3
	4 861,0
	5 610,9
	6 187,2
	6 780,2
	0

	бюджет автономного округа
	730 804,5
	162 799,62
	178 032,8
	187 157,7
	202 866,5
	0

	местный бюджет
	1 830 106,3
	264 845,5
	255 055,8
	264 126,1
	462 546,1
	583 532,8

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе

	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района
	Всего
	538 036,4
	18 282,3
	15 366,0
	113 699,1
	330 689,0
	60 000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	4 445,8
	4 445,8
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	533 590,6
	13 836,5
	15 366,0
	113 699,1
	330 689,0
	60 000,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	244 217,2
	32 955,1
	31 696,5
	30 488,2
	30 488,2
	118 589,2

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	3 382,8
	808,0
	893,0
	840,9
	840,9
	0

	местный бюджет
	240 834,4
	32 147,1
	30 803,5
	29 647,3
	29 647,3
	118 589,2

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	Всего
	1 802 148,6
	381 268,7
	391 637
	313 283,7
	311 015,6
	404 943,6

	федеральный бюджет
	23 439,3
	4 861,0
	5 610,9
	6 187,2
	6 780,2
	0

	бюджет автономного округа
	723 028,0
	157 545,8
	177 139,8
	186 316,8
	202 025,6
	0

	местный бюджет
	1 055 681,3
	218 861,9
	[bookmark: _GoBack]208 886,3
	120 779,7
	102 209,8

	404 943,6

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                                               ».

image1.jpeg